Solvit.

Willelmus filius Nijcholai dicti (dg: Claus) Lemkens soen legitime vendidit Gerardo de Derenborch ad opus sui et ad opus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Kemerlinc vitalem pensionem duorum steen lini parati ad scalcrum et sex pullorum solvendam anno quolibet ad vitam eorum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra nativitatis #Domini# et in Busco tradendam ex quodam campo dicto Vranckenvoertsche Camp sito in parochia de Vechel ad locum dictum Hamvelt inter hereditatem Agnetis Boertmans ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dicte Agnetis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere hoc adiuncto quod alter diutius vivens integraliter levabit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

BP 1183 f 112v 03 do 22-03-1403.

Walterus nzv hr Johannes Koecke priester droeg over aan Jutta ?Loijers en Aleijdis dvw Johannes van den Zande een huis en tuin, in Esch, naast het Zand, tussen Gerardus van Essche smid enerzijds en erfgoed gnd dat Colvelt anderzijds, aan hem overgedragen door Gerardus zvw Gerardus Scoemaker. Voornoemde Jutta zal haar helft bezitten zolang ze leeft, en na haar overlijden gaat haar helft naar haar natuurlijke kinderen Godefridus en Henricus, bij haar verwekt door Johannes Godevarts soen van Broecheven.

Walterus filius naturalis domini Johannis Koecke presbitri domum et ortum sitos in parochia de Essche juxta arenam inter hereditatem Gerardi de Essche fabri ex uno et inter hereditatem dictam dat Colvelt ex alio supportatos sibi a Gerardo filio quondam Gerardi Scoemaker prout in litteris hereditarie supportavit Jutte 'Loijrs et Aleijdi filie quondam Johannis van den Zande cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod (dg: medietas) dicta Jutta (dg: competens in premissis) suam medietatem dictorum domus et orti possidebit ad eius vitam et post decessum eiusdem Jutte ad Godefridum et Henricum (dg: li) pueros naturales eiusdem Jutte ab ipsa Jutta et Johanne Godevarts soen de

Broechoven pariter genitos #hereditarie# devolvendam. Testes datum supra.

BP 1183 f 112v 04 do 22-03-1403.

Mechtildis wv Henricus Aben verkocht aan Johannes die Haest en Johannes Cloet timmerman (1) alle eiken, in een kamp van voornoemde Mechtildis, in Gemonden, tussen voornoemde Mechtildis enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, (2) 6 gemerkte eiken, in een akker van voornoemde Mechtildis, aldaar, tegenover voornoemd kamp. Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, deden afstand. De bomen moeten uiterlijk op de laatste dag van mei (do 31-05-1403) aanstaande gezaagd zijn en uiterlijk op Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) zijn afgevoerd.

Solvit.

Mechtildis relicta quondam Henrici Aben (dg: soen) cum tutore omnes arbores quercinas consistentes in quodam campo dicte Mechtildis sito in parochia de Ghemonden (dg: ad locum) inter hereditatem dicte Mechtildis ex uno et inter (dg: he) communitatem ex [alio] tendente cum uno fine ad communitatem et (verbeterd uit: ut) (dg: dicebat h) sex arbores quercinas signatas consistentes in quodam agro #dicte Mechtildis# sito ibidem in opposito dicti campi (dg: ?ts) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni die Haest et Johanni Cloet carpentario promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Quo facto Goeswinus et Elizabeth liberi dictorum Mechtildis et quondam (dg: Elizabeth) Henrici #cum tutore# super premissis et jure ad opus dictorum emptorum hereditarie renuntiaverunt tali annexa conditione quod dicti emptores dictas arbores secabunt #ad crescentiam# infra hinc et ultimam diem mensis maii proxime futuram (dg: ad crescentiam et a fundo removebui) #et a radicibus amovebunt# et quod ipsi de fundo removebunt infra hinc et festum [J]ohannis proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1183 f 112v 05 do 22-03-1403.

Voornoemde kopers beloofden aan voornoemde Mechtildis 113 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Bartholomeus aanstaande (vr 24-08-1403) te betalen.

Dicti emptores promiserunt indivisi super omnia dicte Mechtildi centum et XIII novos Gelre gulden (dg: vel valorem ad Bartholomei proxime futurum persolvendos testes d) scilicet IX boddrager vel X Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1183 f.113r.

quinta post oculi: donderdag 22-03-1403.

sexta post oculi: vrijdag 23-03-1403.

BP 1183 f 113r 01 do 22-03-1403.

Reijnerus van Tricht alias gnd Noijden beloofde aan Henricus Borchs van Tuernout 200 nieuwe Gelderse gulden of ander Vlaams paijment van dezelfde waarde, met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403) te betalen.

Reijnerus de Tricht alias dictus Noijden promisit super omnia Henrico (dg: H) Borchs de Tuernout ducentos novos Gelre gulden vel aliud pagamentum Flandrense eiusdem valoris ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Nijcholaus et Willelmus datum quinta post oculi.

BP 1183 f 113r 02 do 22-03-1403.

Gerardus zvw Everardus van den Hagen zvw Willelmus zvw Gerardinus droeg over aan Lucas zvw Petrus van den Nuwenhuze 4 lopen rogge n-erfpacht, maat van Son, uit ¼ deel, aan voornoemde Gerardus behorend, in een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Son, welke pacht van 2 mud voornoemde Gerardus,

zijn broer Arnoldus en hun zuster Elizabeth, kwv voornoemde Everardus, en Johannes Jans soen van Essche met Lichtmis op de onderpanden beurden, gaande uit alle erfgoederen, die aan wijlen voornoemde Willelmus gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Gerardinus, gelegen onder Son, ter plaatse gnd op Gheen Hoeve, zoals die erfgoederen aan voornoemde Arnoldus, Gerardus en Elizabeth en aan Bela en Willelmus, kwv voornoemde Everardus, gekomen zijn resp. aan hen zullen komen na overlijden van hun moeder Agnes, welke erfgoederen voornoemde Arnoldus, Gerardus, Elizabeth en Johannes Jans soen van Essche ev voornoemde Bela hadden uitgegeven aan de broers voornoemde Lucas, Petrus en Johannes, kwv Petrus van den Nuwenhuze, en Henricus Lanen soen, voor de grondcijzen en voor voornoemde b-erfpacht van 2 mud rogge, aan voornoemde Arnoldus, Gerardus, Elizabeth en Johannes Jans soen van Essche te leveren. Na overlijden van voornoemde Lucas en zijn vrouw Elizabeth dv Johannes die Rode gaat de pacht van 4 lopen naar wettige kv voornoemde Lucas en Elizabeth.

Solvit.

Gerardus filius quondam Everardi van den Hagen filii quondam Willelmi filii quondam Gerardini (dg: medietatem) quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis mesure de Zonne de quarta parte ad dictum Gerardum spectante in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mesure dictus Gerardus Arnoldus eius frater Elizabeth eorum soror liberi quondam Everardi predicti et Johannes Jans soen de Essche solvendam habuerunt hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam ex omnibus hereditatibus que dicto quondam Willelmo de morte dicti quondam Gerardini sui patris successione fuerant advolute quocumque locorum infra parochiam de Zonne ad locum dictum op Gheen Hoeve situatis prout dicte hereditates ibidem site sunt et dictis Arnoldo Gerardo Elizabeth et Bele et Willelmo liberis dicti quondam Everardi successione sunt advolute et post mortem (dg: dicti quondam) Agnetis eorum matris advolventur quas hereditates predictas dicti Arnoldus Gerardus Elizabeth et Johannes Jans soen de Essche maritus et tutor legitimus dicte Bele dederant ad pactum Luce Petro Johanni fratribus liberis quondam Petri van den Nuwenhuze et Henrico Lanen soen scilicet pro censibus dominorum fundi et pro #predicta# hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dictis (dg: Gerardo) Arnoldo Gerardo Elizabeth et Johanni Jans soen de Essche exinde solvenda 'solvenda ut dicebat hereditarie supportavit (dg: El) dicto Luce #promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere# tali annexa conditione quod dicti quatuor lopini siliginis hereditarie paccionis post decessum dicti Luce et Elizabeth (dg: filie) sue uxoris filie Johannis die Rode ad (dg: proximores) liberos legitimos dictorum Luce et Elizabeth ab eis pariter genitos et generandos devolvatur. Testes datum supra.

BP 1183 f 113r 03 do 22-03-1403.

Voornoemde Gerardus droeg 1 lopen rogge n-erfpacht, maat van Son, uit voornoemd $\frac{1}{4}$ deel van voornoemde pacht van 2 mud rogge, maat van Son, over aan Henricus Lanen soen.

Solvit.

Dictus Gerardus unum lopinum siliginis hereditarie paccionis dicte mesure de predicta (dg: paccione) quarta parte dicte paccionis duorum modiorum siliginis dicte mesure hereditarie supportavit Henrico Lanen soen promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 113r 04 do 22-03-1403.

Voornoemde Gerardus droeg 1 lopen rogge n-erfpacht, maat van Son, uit voornoemd $\frac{1}{4}$ deel, over aan Katherina wv Petrus zvw Petrus van den Nuwenhuze, tbv haar en haar kinderen bij haar verwekt door wijlen

voornoemde Petrus.

Solvit.

Dictus Gerardus unum lopinum siliginis hereditarie paccionis dicte mensure de dicta quarta parte hereditarie supportavit Katherine (dg: f) relicte quondam Petri filii quondam Petri van den Nuwenhuze ad opus sui et ad opus liberorum eius ab ea et dicto quondam Petro pariter genitorum promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 113r 05 do 22-03-1403.

Cristina wv Johannes Coninc droeg over aan haar zoon hr Cristianus, tbv hem en Ghevardus, Rutgherus, Elizabeth en Cristina, kv voornoemde Cristina en wijlen Johannes, haar vruchtgebruik in een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Oisterwijk te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen Hubertus Bac, nu behorend aan Henricus Bac zvw voornoemde Hubertus Bac, door voornoemde Hubertus verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Godestodis, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilborch, ter plaatse gnd aen den Hoevel, naast erfgoed van het klooster van Tongerlo, welke pacht wijlen voornoemde Johannes Coninc gekocht had van voornoemde Henricus Bac.

Cristina relicta quondam Johannis Coninc cum tutore usufructum sibi competentem in hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Oesterwyc solvenda hereditarie purificationis et in Oesterwyc tradenda ex quodam manso quondam Huberti (dg: Piggen) #Bac# nunc ad Henricum Bac filium dicti quondam Huberti Bac ab eodem Huberto et Godestode quondam eius prima uxore pariter genitum spectante sito in parochia de Tilborch (dg: ad locum) #in loco# dicto Westilborch ad locum dictum aen den Hoevel juxta hereditatem conventus de Tongherloe atque ex omnibus pratis terris pascuis et mericis ad ipsum mansum spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus quondam Johannes Coninc erga dictum Henricum Bac emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit domino (dg: Cristiaa) #Cristiano# presbitro suo #filio# ad opus sui et ad opus Ghevardi Rutgheri Elizabeth et Cristine liberorum dictorum Cristine et quondam Johannis promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 113r 06 vr 23-03-1403.

Voornoemde hr Cristianus priester, Ghevardus, Rutgerus, Elizabeth en Cristina, kvw Johannes Coninc, droegen voornoemde b-erfpacht over aan Bruijstinus van Andel.

{Ertussen geschreven}.

Dicti dominus Cristianus presbiter Ghevardus Rutgerus Elizabeth et Cristina liberi quondam Johannis Coninc cum tutore dictam paccionem hereditarie supportaverunt Bruijstino de Andel cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Uden datum sexta post oculi.

BP 1183 f 113r 07 do 22-03-1403.

Boudewinus van Rijswijc, Willelmus Stevens soen, Ludovicus gnd Lode Dircs soen en Johannes van den Hoernic beloofden aan Johannes van Ghewanden 62 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 nieuwe Gelderse gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Boudewinus de Rijswijc Willelmus Stevens soen Ludovicus dictus Lode Dircs soen et Johannes van den Hoernic promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ghewanden LXII novos Gelre gulden X Vlemsche plakken vel IX boddrager pro quolibet novis' Gelre gulden computato ad Remigii proxime futurum

persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 113r 08 vr 23-03-1403.

Heijlwigis dvw Johannes van Haren van Hijntham verkocht aan Willelmus Hels ½ morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd den Vrede, tussen erfgoed behorend aan het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Gerardus van Bruggen Pauwels soen anderzijds, belast met 5 schelling geld b-erfcijns aan de kerk van Rosmalen.

Heijlwigis filia quondam Johannis de Haren de Hijntham cum tutore dimidium juger terre situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum den Vrede inter hereditatem spectantem ad mensam sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Gerardi de Bruggen Pauwels soen ex alio prout ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Hels promittens cum tutore super omnia (dg: ratam servare) warandiam et obligationem deponere 'quinque solidis hereditarii census monete ecclesie de Roesmalen annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes Coptiten et Uden datum sexta post oculi.

BP 1183 f 113r 09 vr 23-03-1403.

Voornoemde Willelmus koper beloofde aan voornoemde verkoopster een lijfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Willelmus emptor promisit super omnia se daturum et soluturum dicte venditrici vitalem pensionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicti venditricis et non ultra nativitatis #Domini# ex omnibus suis bonis #quocumque locorum etc# promittens super omnia warandiam et sufficientem facere tali conditione quod cum mortua fuerit erit quitus. Testes datum supra.

1183 f.113v.

sexta post oculi: vrijdag 23-03-1403.

sabbato post oculi: zaterdag 24-03-1403.

BP 1183 f 113v 01 vr 23-03-1403.

Robbertus van Neijnsel maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke met zijn goederen.

Robbertus de Neijnsel omnes venditiones alienationes et obligationes quascumque factas per (dg: Gerardum de) Henricum de Eijcke filium quondam Gerardi de Eijcke cum suis (dg: bonis verbeterd uit sonis) bonis quibuscumque coram scabinis infrascriptis calumpniavit. Testes Coptiten et Uden datum sexta post oculi.

BP 1183 f 113v 02 vr 23-03-1403.

Engbertus van Arle en zijn vrouw Elizabeth wv mr Hubertus van Herwen dvw Egidius Zeelmaker droegen over aan Walterus van Os, tbv Hubertus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen mr Hubertus, hun vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Hubertus na overlijden van zijn voornoemde moeder Elizabeth zullen behoren, in alle goederen die aan voornoemde Elizabeth gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader Egidius Zeelmaker.

Engbertus de Arle maritus legitimus Elizabeth sue uxoris #relicte quondam magistri Huberti de Herwen (dg: aurifabru)# filie quondam Egidii Zeelmaker et ipsa Elizabeth cum dicto Engberto (dg: suo ti) tamquam cum suo tutore usufructum sibi et dicte sue uxori competentem in omnibus et singulis bonis (dg: dicti quondam Egidii quocumque locorum sitis ut dicebant legitime supportaverunt Huberto filio dictorum Elizabeth et

dicti q et quondam magistri Huberti promittentes indivisi super omnia cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere) que Huberto filio dictorum Elizabeth et quondam magistri Huberti post mortem eiusdem Elizabeth sue matris competent aut competere (dg: -runt) #poterunt# in bonis omnibus et singulis prefate Elizabeth de morte antedicti quondam Egidii Zeelmaker olim sui patris jure successionis hereditarie advolutis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant legitime supportaverunt Waltero de Os ad opus dicti Huberti promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Uden datum supra.

BP 1183 f 113v 03 vr 23-03-1403.

Rodolphus van der Grave maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 200 oude schilden, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, aan hem verkocht door Emondus Rover.

Rodolphus van der Grave hereditarium censum ducentorum denariorum aureorum antiquorum communiter scilde !communiter vocatorum boni auri et iusti ponderis solvendum hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendum venditum sibi ab Emondo Rover prout in litteris monuit de tribus annis. Testes Scilder Broeder datum sexta post oculi.